RESOLUÇÃO CD N.º 02, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o Artigo 2º, § 6º da Resolução CONSUNI n.º 14, de 10 de setembro de 1997;

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.000169/04-9, CD-01/04;

CONSIDERANDO, a necessidade de atualização da tabela de valores para pagamento pelo uso do espaço físico do teatro Universitário;

RESOLVE:

Artigo 1º. Homologar a Resolução CD n.º 01, de 12 de janeiro de 2004, que reajustou, “ad referendum”, do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a tabela para pagamento pelo uso do espaço físico do Teatro Universitário da Universidade Federal de Mato Grosso.

§ 1º. O valor mínimo da diária cobrado do autorizado à utilização  do espaço físico do Teatro Universitário  será de R$ 800,00 (oitocentos reais), por dia de utilização com apresentações ao público.

I – Ocorrendo a venda de ingressos ao público, o valor devido pelo autorizado será o equivalente a 10% (dez por cento) a serem calculados sobre o total bruto apurado com a vendagem de ingressos, observado o valor da diária referido neste parágrafo.

§ 2º. O valor da taxa de montagem, desmontagem ou ensaio, será de R$ 300,00 (trezentos reais), por dia de utilização destinado exclusivamente a estes fins.

I – Ocorrendo a utilização do sistema de refrigeração, mesmo que de forma parcial, o valor será o dobro do estipulado neste parágrafo.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 09 de janeiro  de 2004.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de fevereiro  de 2003.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO - Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

1
2